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Preisblätter erstellen

Dieser Dialogablauf ermöglicht Netzbetreibern und Messstellenbetreibern diverse Preisblätter
zu erstellen,  entsprechende Preise zu hinterlegen und die Preisblätter  schließlich an die
Lieferanten zu versenden.

Neues Preisblatt erstellen

Dieser Dialogschritt dient zur Erstellung von Preisblättern.

P r e i s b l a t t
erstellen  –  Art
auswählen

Bei der Neuerstellung wählen Sie zunächst die Art des Preisblattes aus.

Folgende Preisblattarten stehen zur Verfügung:

Blindarbeit
Netznutzung gemeindespezifische Konzessionsabgabe
Netznutzung ohne gemeindespezifische Konzessionsabgabe
Sperren/Entsperren Gas
Versand ab 01.10.2023 möglich (Netzbetreiber > Lieferant)
Konfigurationen
Abrechnung zusätzlich angebotener Leistungen
Versand ab 01.10.2023 möglich (Messstellenbetreiber > Lieferant/Netzbetreiber)
Messstellenbetrieb mit Artikelnummern
Versand (aus CS 3.0) ab 01.10.2023 bis 31.12.2023 möglich (Messstellenbetreiber
> Lieferant/Netzbetreiber)
Messstellenbetrieb mit Artikel-IDs
Messstellenbetrieb iMS und mME für Leistungszeiträume ab 01.01.2024
Versand  ab  dem  01.10.2023  mit  einem  Gültigkeitsbeginn  in  der  Meldung  ab

https://kundenservice-se.de/hilfe-cs-3-0/marktkommunikation-edi/marktpartnermanagement/schleupen-cs-edi-mpm-pbv-preisblattverwaltenident-flow/schleupen-cs-edi-mpm-pbv-neuerstellen/
https://kundenservice-se.de/wp-content/uploads/2023/03/cs-edi-mpm-pbv-neuerstellen.png
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01.01.2024 (Messstellenbetreiber > Lieferant/Netzbetreiber)
Ab  dem  01.04.2023  können  Sie  im  Geschäftsbereich  Strom  die  Preisblatt-Art
Messtellenbetrieb  mit  Artikel-IDs  von  MSB  an  NB  erstellen.  Die
bestehenden  Preisblätter  sind  nun  als  Messtellenbetrieb  mit  Artikel-IDs
von  MSB  an  LF  gelistet.

Bitte beachten Sie, dass vor der Neuanlage eines Preisblattes der Preisblatt-Art
Netznutzung gemeindespezifische Konzessionsabgaben die Artikel-IDs für
die Gemeinde in der Verwaltung der Artikel-IDs angelegt sein müssen. Mit der
Auswahl dieser Preisblatt-Art werden im Dialog daraufhin die entsprechenden
Artikel-IDs für gemeindespezifische Konzessionsabgaben angeboten.

Preisblatt erstellen

Dieser Dialogschritt dient zur Erstellung von Preisblättern.

P r e i s b l a t t
erstellen

Das Beginndatum der Gültigkeit ist von der Preisblatt-Art  abhängig und wird dynamisch
ermittelt.

Über den Kontextmenübefehl Bearbeiten können Sie Preisangaben hinterlegen.

Neue Preisblätter können über die Schaltfläche SPEICHERN  zunächst zwischengespeichert
werden.  Der  Versand des  Preisblattes  erfolgt  erst  dann,  wenn das  Kontrollfeld  Freigeben
aktiviert und anschließend erneut SPEICHERN  angeklickt wird. Der Versand des neuen
Preisblattes  erfolgt  an  alle  Lieferanten,  mit  denen  der  Netzbetreiber  einen  gültigen
Netznutzungs-Rahmenvertrag hat.

Gibt es ein gültiges Preisblatt und wird ein neuer gültiger Netznutzungs-Rahmenvertrag mit

https://kundenservice-se.de/hilfe-cs-3-0/marktkommunikation-edi/konfiguration-makoedi/schleupen-cs-edi-kon-eai-edifactartikelidsident-flow/
https://kundenservice-se.de/wp-content/uploads/2023/03/preisblatt-erstellen.png
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einem Lieferanten angelegt, wird das entsprechende Preisblatt automatisch versendet.

Wird ein neues Preisblatt erstellt und freigegeben, wird das aktuelle Preisblatt
beendet und das neu freigegebene Preisblatt ist ab sofort gültig.
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Impressum
Herausgegeben von:
Schleupen SE

Galmesweg 58
47445 Moers

Telefon: 02841 912 0
Telefax: 02841 912-1903

www.schleupen.de

Zuständig für den Inhalt:
Schleupen SE
©Schleupen SE, Galmesweg 58, 47445 Moers

Haftungsausschluss
Möglicherweise  weist  das  vorliegende Dokument  noch Druckfehler  oder  drucktechnische
Mängel auf. In
der Dokumentation verwendete Software-, Hardware- und Herstellerbezeichnungen sind in
den
meisten Fällen auch eingetragene Warenzeichen und unterliegen als solche den gesetzlichen
Bestimmungen.

Das vorliegende Dokument ist unverbindlich. Es dient ausschließlich Informationszwecken
und nicht als
Grundlage eines späteren Vertrags. Änderungen, Ergänzungen, Streichungen und sonstige
Bearbeitungen dieses Dokuments können jederzeit  durch die Schleupen SE nach freiem
Ermessen und
ohne vorherige Ankündigung vorgenommen werden.

Obschon die in  diesem Dokument enthaltenen Informationen von der Schleupen SE mit
größtmöglicher
Sorgfalt erstellt wurden, wird aufgrund des reinen Informationscharakters für die Richtigkeit,
Vollständigkeit, Aktualität und Angemessenheit der Inhalte keinerlei Gewähr übernommen
und jegliche
Haftung im gesetzlich zulässigen Umfang ausgeschlossen. Verbindliche Aussagen können
stets nur im
Rahmen eines konkreten Auftrags getroffen werden.

http://www.schleupen.de
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Urheberrecht
Die Inhalte des vorliegenden Dokuments sind urheberrechtlich geschützt. Sie dürfen nur nach
vorheriger Genehmigung durch die Schleupen SE verwendet werden. Dies gilt insbesondere
für die
Vervielfältigung von Informationen oder Daten, insbesondere die Verwendung von Texten,
Textteilen
oder Bildmaterial. Sämtliche Rechte liegen bei der Schleupen SE.

Soweit  nicht  ausdrücklich  von  uns  zugestanden,  verpflichtet  eine  Verwertung,  Weitergabe
oder  ein
Nachdruck dieser Unterlagen oder ihres Inhalts zu Schadenersatz (BGB, UWG, LitUrhG).


